П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Совете депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в Совете депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы (далее – Перечень).
2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Совете депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края;
б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3. Ознакомить муниципальных служащих, замещающих указанные должности, с Перечнем под роспись.
4. Признать утратившими силу следующие постановления председателя Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края:

от 01 декабря 2020 года № 6 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы»;

от 11 января 2021 года № 4 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, утвержденный постановлением председателя Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2020 г. № 6»;

от 20 октября 2021 года № 13 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, утвержденный постановлением председателя Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2020 г. № 6».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова
с. Александровское

03 июля 2023 года

№ 8

	УТВЕРЖДЕН

постановлением председателя

Совета депутатов

Александровского

муниципального округа

Ставропольского края

от 03 июля 2023 года № 8

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Совете депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы

1. Начальник отдела правового и организационного обеспечения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края.

2. Главный специалист-юрисконсульт отдела правового и организационного обеспечения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края.

3. Главный специалист отдела правового и организационного обеспечения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края.